BIJLAGE 7 : DE XIV VOORWAARDEN VAN DE STAD BRUSSEL BIJ DE OPRICHTING VAN DE KARTUIS.

ARA, Kerk.arch., 11594.

Ad honorem Dei et gloriose semper virginis Marie ordinata per commun concilium oppidi Bruxellensis pro fundatione nove domus ordinis Cartusiensis prope idem opidum.

Primum punctum.

Quoniam ex nunc et in aevum assignarent quidam locum et quandam capellam de novo fundatam cum suis pertinentiis prope idem opidum cum quibusdam terris nunc capellae predictae attinentibus. Insuper et alibi plura bona immobilia et redditus certos ad sustentationem fratrum eiusdem nove domus eodem gaudere faciendo eisdem libertatibus et privilegiis quibus nunc gaudent collegium de Anderlecht domus sancte Clare ac sancte Elisabeth ordinaverunt quaedam in dicta domo nova servanda ut sequitur.

Secundum punctum.

Primo quod in dicta domo fundanda numquam fieri poterunt ultra XX cellas nec recipi fratres ultra XX ad commanendu ibidem nisi de communi consensu ville Bruxellensis et consiliariorum eiusdem sed usque ad illum numerum et non ultra fundatio et receptio posset extendi.

Tertium punctum .

Item quod religiosi domus dicte numquam in futurum nisi cum speciali consensu opidi emere poterunt infra ammaniam ac villicatum dicti opidi seu infra ipsum opidum perpetuos redditus ultra taxationem XIV cellarum quarum quaelibet taxata est ad XXV equites seu rijders. Verumtamen per hanc ordinationem non restringerentur dicti religiosi

qui possent libere recipere si quis principum, prelatorum aut vecelliarum eis pure et libere / perpetuos redditus dare vellet vel etiam si quis in vita aut morte fundare aut dotare cellam ultra numerum XIV pretaxatarum sive alicuius novo consensu libere possent recipere sive fuerit legator de infra terram seu extra.

Quartum punctum.

Item si forte in futurum dicti religiosi emere vellent infra opidum seu ammaniam perpetuos redditus ultra taxationem XIV cellarum predictarum aut pto fundatione aut dotatuine alierum VI cellarum vel etiam ad faciendas elleemosinas ante portam hoc favere poterunt ad modum et consuetudinem aliorum religiosorum dicte patrie et alias non nisi de consensu principis, opidi et scabinorum dicti loci vide licet quod heredes possunt redimere semper denarium pro XVIII depariis etiam quod cum vicinis de huiusmodi bonis ex parte principis aut aliunde imponenda.

Quintum punctum.

Item quod predicti religiosi redditus perpetuos eis nunc per opidum assignandos numquam in futurum alienare, vendere, permuteare aut inherere poterunt sine communi consensu scabinorum et consiliariorum dicti opidi.

Sextum punctum.

Item quod in dicto loco assignando numquam fient edificia habentia aliquam fortitudinem seu fortalicia sine consensu opidi. Et quod in edificationibus non assument alios operarios, carpentarios seu latomos nisi qui sunt de artificio seu gulda opidi qui tunc operari habebunt ibi necesse pro competenti previo quo invicem convenint seu ad ordinationem opidi.

Septimum punctum.

Item quod priores domorum Capelle, Gandavi et Antverpie ex nunc promittent litteras inde dantes quod postquam predicta domus dotata fuerit ad XIV cellas per redditus perpetuos infra Brabantia aut extra quod tunc sive onere aut expensis opidi facient dictam domum incorporari ordini preficto eisdem privilegiis, constitutionibus et ordinationibus gaudere faciendo quibus cetero domus ordinis gaudent. Octavum punctum.

Item quod in dicta nova domo numquam recipi poterunt hospites ad per noctandum nisi qui fuerint de ordine eodem nisi de scitu et consensu domini et opidi. Et quod porta domus dicte de nocte semper claudetur per mediam horam ante clausuram portrum opidi et de mane non aperietur nisi per mediam horam post aperturam portarum opidi. Et si ob hanc causam eisdem religiosis aliquis molestiam verbis aut factis forte inferret correctio inde fiet quasi sit facta contra dominum aut opidum.

Nonum punctum.

Item in favorem dicte domus ordinabuntur per scabinos presentes duo aut tres notabiles viri legisperiti nunc in officiis non existentes qui ex parte opidi quamdiu vixerint sine stipendio aliquo in omnibus requisitis subvenire habebunt fratribus ac domui coram scabiniis et alibi infra opidum causas eorum agentes propriis etiam expensis. Extra vero opido solis expensis contenti singulariter pro mercere fratrum orationibus recommandati.

Decimum punctum.

Item quod insignum gratitudinis et recompensationis, benevolentie opidi et communis consiliifratres ac religiosi dicte domus obligabuntur annuatim solemniter cantare in conventu unam missam ea solemnitate qua celebratur festo pentecostes de sancto Spiritu die qua electione scabinorum. Item et ceteri eadem die celebrare de spiritu

sancto. Item aliam missam de eodem sancto spiritu in profesto s.
Johannis Baptiste pro communi concordia et prospero successu opidi.
Et tertiam de requiem ipso die sancti Huberti altera videlicet anima
rum pro animabus consiliariorum, uxorum, filiorum etc. et similiter
opido servientium cum familis etiam eorundem.

Undecimum punctum.

Item opidum predictum providebit alinde illis qui hucusque bonis
pro dotatione VII cellarum assignandi usi sunt. D

Duodecimum punctum.

Item si in futurum preter ista ordinata ad honrem Dei et utilitatem
dicte domus aliqua fuerint ordinanda hoc ordinare scabini opidi
predicti pro tempore valebunt prout honori Dei et utilitati opidi
et subditorum expedire videbitur.

Tertium decimum punctum.

Item conceperunt prout prius tactum est quod bona eorum amortizanda
ac libera infra ammaniam Bruxellensem extenderent se solum in futuru
ad XIV cellas ac totidem religiosos pro quolibet XXV equites taxando
qui numerus tamen posset augeri postmodum usque ad XX cella et
non ultra sine consensu opidi iuxta modum prius expressum. Verumtamen
pro principio non conceperunt fundare nisi VIII cellas pro octo
fratribus cum sua familia pro cuiuslibet fundatione taxando XXV
equites de quibus in presentiarum solum assignaverunt redditus pro
VII cellis ac septem fratribus iuxta taxationem premissam.

Quartum decimum punctum.

Item quod dicti religiosi tenebuntur in evum decenter tenere capel-
lam nostre domine de gratia in structuris et aliis necessariis
Supradicta quatuordecim puncta placuerunt priori Cartusie et diffi-
nitoribus capituli generalis salva gratia et modifictionem opidi

Bruxellensis cum consilio prioris Gandavi ,Antverpie et Capelle si
et in quibus oportuna pro tempore videbuntur Franciscus prior Car-
tusie propria manu et diffinitores capituli generalis tempore Capi-
tuli anno MCCCCLV celebrati cum impressione sigilli domus cartu-
sie in testimonium. Met groen zegel.